ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы водоснабжения   Дячкинского сельского поселения

сл. Дячкино                                                                                                  22.11.2013 года № 1

Место и время проведения публичных слушаний: сл. Дячкино, ул. Мира, д.14, здание Дома культуры, 10.00 час. 00 мин.

Основание для проведения публичных слушаний: постановление Администрации  Дячкинского сельского поселения от  21.10.2013 №  71  «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы водоснабжения   Дячкинского сельского поселения».

Способ информирования общественности: постановление Администрации  Дячкинского сельского поселения от  21.10.2013 № 71  «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы водоснабжения Дячкинского сельского поселения», «Информационный вестник Дячкинского сельского поселения» от 21.10.2013 № 3 и размещено на официальном сайте Дячкинского сельского поселения   и информационных стендах Дячкинского сельского поселения, также заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом схемы водоснабжения Дячкинского сельского поселения в Администрации Дячкинского сельского поселения по адресу: сл. Дячкино, ул. Мира, д. 40.

Председательствующий:

Пруцаков В.Ю. – Глава Дячкинского сельского поселения.

Присутствовали (реестр присутствующих прилагается):

- жители Дячкинского сельского поселения, в кол-ве 10 чел..

Повестка публичных слушаний: рассмотрение проекта схемы водоснабжения Дячкинского сельского поселения.

Слушали: Сибилеву М.А.

Схема водоснабжения Дячкинского сельского поселения на период до 2023 года разработана на основании следующих документов:

- технического задания, утверждённого Главой Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской  области.

- Генерального плана Дячкинского сельского поселения.

А также в соответствии с требованиями федерального закона от 07.12.2011 N416-Ф3 (ред. от 30.12.2012) «О водоснабжении и водоотведении».

Схема включает в себя первоочередные мероприятия по созданию систем водоснабжения, направленные на повышение надёжности функционирования этих систем, а также безопасные и комфортные условия для проживания людей.

Схема водоснабжения   содержит:

· основные направления, принципы, задачи и целевые показатели развития централизованных систем водоснабжения;

· аналитическую информацию о структуре системы водоснабжения, сооружениях системы водоснабжения, существующих источниках водоснабжения,  насосных станциях, водопроводных сетях систем водоснабжения, проблемах в сфере водоснабжения;потребления воды в зонах действия источников водоснабжения;

· предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов систем водоснабжения;

· экологические аспекты мероприятий по строительству и реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения;

· оценка капитальных вложений в новое строительство,  реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения.

Мероприятия охватывают следующие объекты системы коммунальной инфраструктуры:

1) Водоснабжение:

- магистральные сети водоснабжения;

- водозаборы;

- водоочистные сооружения;

- РЧВ;

- насосные станции.

Паспорт схемы:

Наименование

Схема водоснабжения и водоотведения Дячкинского сельского поселения Тарасовского   района ростовской  области.

Инициатор проекта (муниципальный заказчик).

Глава   Дячкинского сельского поселения.

Местонахождение объекта

Россия, Ростовская область, Тарасовский район, Дячкинское сельское поселение.

Нормативно-правовая база для разработки схемы.

· Федерального закона от 07.12.2011 N 416-Ф3 (ред. От 30.12.2012) «О Водоснабжении и водоотведении»;

· Водный кодекс Российской Федерации;

-
СП 31.13330.2012 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения» Актуализированная редакция СНИП 2.04.02.-84* Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 635/14;

· СП 32.13330.2012 «Канализация. Наружные сети и сооружения». Актуализированная редакция СНИП 2.04.03-85* Утвержден приказом Министерства регионального развития Российской Федерации (Минрегион России) от 29 декабря 2011 г. № 635/11 и введен в действие с 01 января 2013 г;

· СНИП 2.04.03-85* «Внутренний водопровод и канализация зданий»;

· Прикз Министерства регионального развития  Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»;

· СНИП 23-01-99 (2002) Строительная Климатология с изменениям 24 декабря 2002 года.

Цели схемы

Целями схемы являются:

-
обеспечение развития систем централизованного водоснабжения   для существующего и нового строительства жилищного комплекса и объектов социально-культурного назначения  в период до 2023 года;

-
увеличение объёма производства коммунальной продукции (оказания услуг) по водоснабжению   при повышении качества и сохранении приемлемости действующей ценовой политике;

-
улучшение работы систем водоснабжения ;

-
повышение качества питьевой воды, поступающей к потребителям.

Способ достижения поставленных целей

Для достижения поставленных целей следует реализовать следующие мероприятия:

-
реконструкция существующих водозаборных узлов;

-
строительство новых водозаборных узлов с установкой водоподготовки;

· строительство централизованной системы магистральных водопроводов, обеспечивающих возможность качественного снабжения  водой жителей Дячкинского сельского поселения ;

· модернизация объектов инженерной инфраструктуры путем внедрения ресурсо- и энергосберегающих технологий;

· установка приборов учета;

· обеспечение подключения вновь строящихся (реконструируемых) объектов недвижимости к системам водоснабжения с гарантированным объемом заявленных мощностей в конкретной точке на существующем трубопроводе необходимого диаметра.

Сроки и этапы реализации схемы

Первый этап 2013-2023 г. В проекте выделяются три этапа:

Первый этап (2013 – 2017 годы)

· реконструкция существующих водозаборных узлов;

· строительство магистральных водовов для обеспечения водой населения.

Второй этап (2017 – 2020 годы)

·  реконструкция существующих водозаборных узлов;

· строительство скважин;

· строительство магистральных водовов для планируемой на ресчетный срок застройки.

Третий этап (2020 – 2023 годы)

· реконструкция существующих водозаборных узлов;

· строительство скважин;

· строительство станции водоподготовки на существующих водозаборах.

Ожидаемые результаты от реализации мероприятий схемы

1. создание современной коммунальной инфраструктуры сельского поселения;

2. повышение качества предоставления коммунальных услуг;

3. снижение уровня износа объектов водоснабжения;

4. улучшение экологической ситуации на территории Дячкинского сельского поселения;

5. создание благоприятных условий для привлечения средств внебюджетных источников с целью финансирования проектов модернизации и строительства объектов водоснабжения и водоотведения;

6. обеспечение сетями водоснабжения земельных участков для вновь строящихся (реконструируемых) объектов недвижимости;

7. увеличение мощности систем водоснабжения.

Выступили: Пруцаков В.Ю., сообщив о том, что за период с момента назначения публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний каких-либо предложений и замечаний, касающихся проекта схемы водоснабжения   Дячкинского сельского поселения, в Администрацию Дячкинского сельского поселения не поступало.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта схемы водоснабжения Дячкинского сельского поселения, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Решено:

1. Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта схемы водоснабжения Дячкинского сельского поселения состоявшимися.

2. Администрации Дячкинского сельского поселения подготовить заключение по результатам публичных слушаний, которое вместе с протоколом публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы водоснабжения Дячкинского сельского поселения не позднее, чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний направить Главе Дячкинского сельского поселения.

Председательствующий                                                                                             В.Ю. Пруцаков

Секретарь:                                                                                                                   М.А. Сибилева